UBND TỈNH NINH THUẬN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
_________

____________________________________________________________________

Số:          /SYT-KHNVTC  Ninh Thuận, ngày       tháng      năm 2024

V/v Triển khai thực hiện thủ tục

hành chính mới ban hành, thủ tục

hành chính được sửa đổi, bổ sung

hoặc thay thế, bị bãi bỏ thuộc phạm

vi, chức năng quản lý của Sở Y tế.

Kính gửi:

- Các Bệnh viện tuyến tỉnh;

- Trung tâm Y tế huyện, thành phố;

- Bệnh viện Sài Gòn - Phan Rang;

- Các Phòng khám tư nhân.

Căn cứ Nghị định số 96/2023/NĐ-CP ngày 30/12/2023 của Chính phủ

quy định chi tiết một số điều của Luật Khám bệnh, chữa bệnh;

Thực hiện Quyết định số 128/QĐ-UBND ngày 29/01/2024 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Ninh Thuận về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính mới

ban hành, thủ tục hành chính được sửa đổi, bổ sung hoặc thay thế, bị bãi bỏ

thuộc phạm vi, chức năng quản lý của Sở Y tế tỉnh Ninh Thuận;

Ngày 01/02/2024, Sở Y tế ban hành nội dung thực hiện 23 thủ tục hành

chính mới ban hành, thủ tục hành chính được sửa đổi, bổ sung hoặc thay thế, bị

bãi bỏ thuộc phạm vi, chức năng quản lý của Sở Y tế tỉnh Ninh Thuận tại Quyết

định số 47/QĐ-SYT;

Để đảm bảo thực hiện theo đúng quy định, Sở Y tế đề nghị các đơn vị tổ

chức thực hiện các nội dung sau:

1. Các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh đảm bảo các điều kiện và hồ sơ, thủ

tục theo quy định nội dung cụ thể của các thủ tục hành chính tại Phần II Quyết

định số 47/QĐ-SYT ngày 01/02/2024 của Sở Y tế tỉnh Ninh Thuận để thực hiện

việc công bố cơ sở khám bệnh, chữa bệnh đáp ứng yêu cầu là cơ sở hướng dẫn

thực hành; thực hiện đăng ký hành nghề cho người hành nghề làm việc tại cơ sở

của mình; thực hiện khám sức khỏe, khám và điều trị HIV/AIDS; tổ chức đoàn

khám bệnh, chữa bệnh nhân đạo theo đợt, khám bệnh, chữa bệnh lưu động;

người nước ngoài vào Việt Nam chuyển giao kỹ thuật chuyên môn về khám

bệnh, chữa bệnh hoặc hợp tác đào tạo về y khoa có thực hành khám bệnh, chữa

bệnh; thực hiện khám bệnh, chữa bệnh từ xa; thực hiện thí điểm khám bệnh,

chữa bệnh từ xa; xếp cấp chuyên môn kỹ thuật.

2. Các đơn vị cập nhật, phổ biến và tổ chức thực hiện 23 thủ tục hành

chính mới ban hành, thủ tục hành chính được sửa đổi, bổ sung hoặc thay thế, bị

bãi bỏ thuộc phạm vi, chức năng quản lý của Sở Y tế tỉnh Ninh Thuận theo các

nội dung hướng dẫn tại Quyết định số 47/QĐ-SYT ngày 01/02/2024 của Sở Y

tế.

Yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị, người chịu trách nhiệm chuyên môn kỹ

thuật tổ chức thực hiện đúng theo quy định.

 (Quyết định số 47/QĐ-SYT ngày 01/02/2024 của Sở Y tế đã được đăng tải

tại Website Sở Y tế Ninh Thuận. Lưu ý: các đơn vị vào mục Phòng, chống tham

nhũng chọn thủ tục hành chính trong lĩnh vực y tế)

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- UBND huyện, TP;

- Lãnh đạo SYT;

- Các phòng của SYT;

- Trung tâm PVHCC tỉnh;

- Website SYT;

- Lưu: VT, KHNVTC.

Lê Vũ Chương

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-17T06:12:41+0700
	HÀ NỘI
	Lê Vũ Chương<vuchuong@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		soyte@ninhthuan.gov.vn
	2024-02-17T09:53:10+0700

		2024-02-17T09:53:29+0700

		2024-02-17T09:54:19+0700